АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Белогорский
   30.08.2018                                                                                                №  51-п
Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета

  муниципального образования Белогорский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области за 1 полугодие 2018 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2018 года по доходам в сумме 3 713 711,77 рубля, по расходам 3 766 067,64 рубля, с превышением расходов над доходами в сумме 58 355,87 рубля с показателями по:

Доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1;

расходам местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 2;

источниками финансирования местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 3.

2. Специалисту 1 категории администрации Белогорского сельсовета (К.Н. Бисикеновой) направить отчет об исполнении местного бюджета за
1 полугодие 2018 года Совету депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет и в Счетную палату Беляевского района.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

муниципального образования                                        В.А.Евдокимов

Разослано: финансовому отделу администрации района, Счетную палату Беляевского района, Совету депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет, К.Н. Бисикеновой, прокурору, в дело

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Белогорский сельсовет

от  30.08.2018    № 51-п

Доходы местного бюджета по состоянию на 1 июля 2018 года

рублей

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование кода дохода бюджета
	Утвержденный бюджет с учетом изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2 758 000,00
	1 039 874,94
	38

	1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	667 000,00
	294 078,74
	44

	1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	667 000,00
	294 078,74
	44

	1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	667 000,00
	294 078,74
	44

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 078 200,00
	529 072,19
	49

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	402 200,00
	229 288,67
	57

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	3 100,00
	1 738,19
	56

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации,  зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	735 100,00
	345 684,72
	47

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации,  зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-62 200,00
	-47 639,39
	77

	1 05 00000 00 0000 110
	Налоги на совокупный доход
	63 000,00
	18 873,50
	30

	1 05 03010 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	63 000,00
	18 873,50
	30

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	63 000,00
	18 873,50
	30

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	931 000,00
	158 950,51
	17

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	49 000,00
	10 364,04
	21

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	49 000,00
	10 364,04
	21

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	882 000,00
	148 412,15
	17

	1 06 06033 00 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	142 000,00
	44 925,17
	32

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	142 000,00
	44 925,17
	             32

	1 06 06043 00 0000 110
	Земельный налог с  физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	740 000,00
	103 486,98
	14

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	7 800,00
	17 300,00
	222

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)
	7 800,00
	17 300,00
	222

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	7 800,00
	17 300,00
	222

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	0,00
	21 600,00
	0

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	0,00
	21 600,00
	0

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1 000,00
	0,00
	0

	1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	1 000,00
	0,00
	0

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	1 000,00
	0,00
	0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5 595 700,00
	2 673 836,83
	48

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 992 100,00
	1 969 500,00
	49

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 992 100,00
	1 969 500,00
	49

	2 02  30000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	82 300,00
	42 936,83
	52

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	74 400,00
	35 036,83
	47

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	74 400,00
	35 036,83
	47

	2 02 35930 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	7 900,00
	7 900,00
	100

	2 02 35930 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	7 900,00
	7 900,00
	100

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1 311 300,00
	489 400,00
	37

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 311 300,00
	489 400,00
	37

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	210 000,00
	172 000,00
	82

	2 07 05030 10 9000 180
	Безвозмездное поступления в бюджеты сельских поселений на реализацию проектов развития сельских поселений, основанных на местных инициативах
	210 000,00
	172 000,00
	82

	ИТОГО ДОХОДОВ
	8 353 700,00
	3 713 711,77
	               45

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Белогорский сельсовет

от  30.08.2018    № 51-п
Расходы местного бюджета по состоянию на 1 июля 2018 года

рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода расхода бюджета
	Утвержденный бюджет с учетом изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2 563 000,00
	1 062 582,97
	42

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	467 400,00
	185 871,72
	40

	0104
	Функционирование Правительства российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 769 400,00
	876 601,25
	50

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	9 200,00
	0,00
	0

	0111
	Резервные фонды
	84 000,00
	0,00
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	233 000,00
	110,00
	0

	0200
	Национальная оборона
	74 400,00
	35 036,83
	47

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	74 400,00
	35 036,83
	47

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	117 400,00
	54 394,00
	46

	0304
	Органы юстиции
	7 900,00
	7 900,00
	100

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	93 000,00
	46 494,00
	50

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	10 000,00
	0,00
	0

	0314
	Прочие непрограммные мероприятия
	6 500,00
	0,00
	0

	0400
	Национальная экономика
	1 093 200,00
	676 970,17
	62

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 093 200,00
	676 970,17
	62

	0412
	Другие вопросы в области  национальной экономики
	15 000,00
	0,00
	0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	686 700,00
	136 727,75
	20

	0502
	Коммунальное хозяйство
	173 700,00
	19847,15
	11

	0503
	Благоустройство
	513000,00
	19847,55
	63

	0707
	Молодежная политика
	67 000,00
	40 700,00
	61

	0800
	Культура, кинематография
	3 013 400,00
	1 061 711,96
	35

	0801
	Культура
	3 013 400,00
	1 061 711,96
	35

	1000
	Социальная политика
	683 600,00
	670 943,96
	98

	1001
	Пенсионное обеспечение
	20 200,00
	7 543,96
	37

	1003
	Социальное обеспечение населения
	663 400,00
	663 400,00
	100

	1100
	Физическая культура и спорт
	55 000,00
	27 000,00
	49

	1102
	Массовый спорт
	55 000,00
	27 000 ,00
	49

	Итого расходов:
	8 353 700,00
	3 766 067,64
	45

	Дефицит (профицит) бюджета
	0,00
	-52 355,87

Приложение 3
к постановлению администрации

муниципального образования

Белогорский сельсовет

от  30.08.2018    № 51-п
Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета по состоянию на 1июля 2018 года

рублей

	Код
	Наименование кода источника дефицита бюджета
	Утвержденный бюджет с учетом внесённых изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-8 353 700,00
	-3 713 711,77
	45

	000 01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств
	-8 353 700,00
	-3 713 711,77
	45

	000 01 05 02 01 00 0000 210
	Увеличение прочих остатков денежных средств
	-8 353 700,00
	-3 713 711,77
	45

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств поселений
	- 8 353 700,00
	-3 713 711,77
	45

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков  средств бюджета
	8 353 700,00
	3 766 067,64
	45

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков  средств бюджета
	8 353 700,00
	3 766 067,64
	                  45

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков  средств бюджета поселений
	8 353 700,00
	                  3 766 067,64
	45

	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов
	0,00
	52 355,87